
                                                         
 

Responsabile del procedimento: Salvatore Marino – tel. 0932/658807 – e-mail: salvatore.marino.rg@istruzione.it 

Responsabili dell’istruttoria: Concetta Antoci – tel. 0932/658840 – e-mail: concetta.antoci.rg@istruzione.it                                                                      

 Via Giordano Bruno, 1  –  97100 Ragusa  -   C.F.: 92005900888 - Tel: 0932658811  

PEC: usprg@postacert.istruzione.it e-mail: usp.rg@istruzione.it – web: http://www.rg.usr.sicilia.gov.it  

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 
______________________________________________

_   

 

 

Unità Operativa n. 4 – Area IV 

Ufficio I – Ufficio Scuola Primaria e Infanzia 

                                                                                                                                           Ragusa, 01/07/2019 

  

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.L.vo 16.04.94, n°297; 

VISTO Il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo, sottoscritto in data 06.03.2019, concernente la mobilità 

del personale docente, educativo ed ATA, per il triennio 2019/20, 2020/21 e 2021/22,; 

VISTA l’O.M. n.203 dell’8.03.2019, recante le disposizioni di dettaglio in materia di mobilità del personale 

docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2019/20; 

VISTO il proprio Decreto prot.n.3272 del 24/06/2019 di pubblicazione dei movimenti del personale docente 

di scuola dell’infanzia e primaria, valevoli per l’A.S. 2019/20 e l’annesso elenco facente parte integrante del 

medesimo decreto precitato; 

CONSIDERATO che presso l’ I.C. “M.Schininà” di Ragusa e presso l’I.C.”G.Albo-Giovanni XXIII” di 

Modica si sono resi disponibili e vacanti, entro la data di chiusura delle operazioni di organico, n.2 posti di 

tipo comune a partire dall’ a.s. 2019/20 erroneamente non comunicati al SIDI per le operazioni di mobilità; 

ATTESA la necessità di rettificare i trasferimenti già pubblicati con decreto n.3272 del 24.06.2019 sopra 

citato e tenuto conto dell’interesse generale della P.A. al ripristino della situazione conforme ai principi di 

legalità e della correttezza amministrativa; 

RIESAMINATE le domande di mobilità prodotte e tenuto conto delle preferenze espresse in ordine alla 

scelta della sede dal personale interessato; 

 

DECRETA 

Art.1 Per le motivazioni indicate in premessa, il decreto di quest’ufficio, prot. n° 3272 del 24.06.2019, sopra 

citato, e l’elenco al medesimo annesso, sono rettificati nei limiti delle indicazioni di seguito riportate. 

 

Art.2 Con decorrenza 01.09.2019, il personale docente di scuola primaria sottoelencato è assegnato 

nell’istituto a fianco di ciascuno indicato: 

 

Trasferimenti provinciali – Posto Comune - Rettifiche 

 

GUASTELLA CLAUDIA (25/02/1970 RG)                                                          Punti 104 

DA: RGEE80603Q – CENTRALE S.GIUSEPPE – (CHIARAMONTE GULFI) 

   A: RGEE824028 – MARIA SCHININA’ – (RAGUSA) 

Anziché RGEE011016 – PAOLO VETRI  (RAGUSA) 

 

CICERO ANNALISA (27/02/1979 RG)                                                                Punti 44 

DA: RGEE01401N – COMISO CENTRALE – (COMISO) 

   A: RGEE011016 – PAOLO VETRI  (RAGUSA) 

Anziché RGEE83101A – MARINA DI RAGUSA 

 

mailto:salvatore.marino.rg@istruzione.it
mailto:concetta.antoci.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rg@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.gov.it/


                                                         
 

Responsabile del procedimento: Salvatore Marino – tel. 0932/658807 – e-mail: salvatore.marino.rg@istruzione.it 

Responsabili dell’istruttoria: Concetta Antoci – tel. 0932/658840 – e-mail: concetta.antoci.rg@istruzione.it                                                                      

 Via Giordano Bruno, 1  –  97100 Ragusa  -   C.F.: 92005900888 - Tel: 0932658811  

PEC: usprg@postacert.istruzione.it e-mail: usp.rg@istruzione.it – web: http://www.rg.usr.sicilia.gov.it  

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 
______________________________________________

_   

 

 

 

BAGLIERI LOREDANA (18/11/1979 RG)                                                     Punti 41 

DA RGEE81301R – FRAZ.DONNALUCATA – (SCICLI) 

  A  RGEE837019 – G. ALBO – (MODICA) 

Anziché RGEE825013 – RAFFAELE POIDOMANI – (MODICA) 

 

Trasferimenti interprovinciali – Posto Comune - Rettifiche 

 

CANNARELLA SALVATRICE (24/11/1965 SR)                                          Punti 129 – prec.CCNI 

DA: RMEE85701T – PLESSO L.ANGELINI (ROMA) 

   A: RGEE825013 – RAFFAELE POIDOMANI – (MODICA) 

Anziché RGEE026032 – RAGANZINO – (POZZALLO) 

 

PISTORIO STEFANIA (21/07/1980 CT)                                                        Punti 73 – prec.CCNI 

DA: AVEE86201G – PRIMARIA G.GRASSO CARDITO (ARIANO IRPINO) 

   A: RGEE83101A – MARINA DI RAGUSA 

Anziché RGEE825013 – RAFFAELE POIDOMANI – (MODICA) 

 

Trasferimenti interprovinciali – Posto Comune - Integrazione  

 

BLANCO MARGHERITA (03/03/1966 RG)                                                  Punti 150 

DA: SREE853014 – I.C. “S.PELLICO” (PACHINO) 

   A: RGEE83001E – P.PIO DA PIETRALCINA – (ISPICA) 

    I Dirigenti Scolastici avranno cura di notificare il contenuto del presente provvedimento al personale 

interessato e di comunicare alla Ragioneria Territoriale dello Stato l’avvenuta o la mancata assunzione in 

servizio degli stessi. 

    Avverso il presente decreto possono essere esperite le procedure previste dagli art. 135,136,137, e 138 del 

CCNL del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al 

Codice di Procedura Civile dall’art.31 della L. 04.11.2010, n°183. 

 

                                                                                                                 IL DIRIGENTE 

                    Filomena Bianco 

 

Ai Dirigenti Scolastici – Loro Sedi 

All’U.S.R.- Sicilia – Ufficio IV – Palermo 

All’A.T.P. - Siracusa 

Alle OO.SS. Provinciali –Comparto Scuola – Loro Sedi  

Al Sito Web - Sede    

mailto:salvatore.marino.rg@istruzione.it
mailto:concetta.antoci.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rg@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.gov.it/

		2019-07-01T07:36:13+0000
	BIANCO FILOMENA


		2019-07-01T10:32:08+0200
	Ragusa
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPRG.REGISTRO UFFICIALE.U.0003416.01-07-2019




